



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

OFÍCIO Nº: 48

Barra do Jacaré PR, 06 de julho de 2021.

Exmo. Senhor
EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
Prefeito Municipal

Prezado Senhor:

Venho por meio deste, solicitar a autorização para abertura de processo licitatório para a Contratação de MATERIAL DE ARTESANATO, que irá atender todos os setores deste município.

Em anexo se encontra o termo de referência e a pesquisa de preço realizada.

No aguardo da autorização, manifestamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Varlete Inês Calixto
Secretaria Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST.
SOCIAL DE BARRA DO JACARÉ
Secret. Varlete Inês Calixto
E-mail: socialbj@hotmail.com
Telefax: (43) 3537-1719



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO

De: Secretaria Municipal de Assistência Social

Para: Setor de Licitações e Contratos

Data: 06 de julho de 2021

Prezado Senhor:

Venho por meio deste, solicitar que seja realizado o processo de licitação para a CONTRATAÇÃO de Material de Artesanato.

Encaminhamos em anexo a autorização do prefeito, termo de referência e parecer contábil para dar a continuidade no procedimento licitatório.

Atenciosamente,

Varlete Inês Calixto
Secretaria Municipal de Assistência Social



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

TERMO DE REFERÊNCIA

SETOR: Secretaria Municipal de Assistência Social

GESTOR RESPONSÁVEL: Varlete Inês Calixto

OBJETO COM DESCRIÇÃO DETALHADA:

1	Agenda Permanente Professor Personalizada, Não Datado, Dados Pessoais, Calendário Atualizado, Calendário Escolar, Horário De Aulas, Mensagem, Registro De Reuniões. Capa Personalizada C/ Nome E Arte A Definir, Capa Dura Laminada, Encadernação Wire-O, Mimos. Miolo Contendo 300 Páginas, Com 3 Divisórias. Tamanho 15x21 Cm	UNIDADE
2	Aguarrás de 100 ml	UNIDADE
3	Agulha de bordar ponto cruz (varios tamanhos)	UNIDADE
4	Agulha de croche espessura fina N 2, 2.5, 3, 3.5	UNIDADE
5	Agulha de croche p/ barbante Nº 2 a 4	UNIDADE
6	Agulha de mão c/ 20 und	UNIDADE
7	Agulha máquina de bordar N. 90/14	UNIDADE
8	Agulha maquina simples pct c/ 10 und	UNIDADE
9	Agulha overloque pct c/ 10 und	UNIDADE
10	Agulheiro	UNIDADE
11	Alça de chinelo preto – 10 pares de cada numeração: n.33/34, 35/36, 37/38	UNIDADE
12	Alfinete com cabeça bola para costura barato 480 unidades	UNIDADE
13	Alfinete segurança caixa com 100 unidades	UNIDADE
14	Alicate de bico chato aço inox	UNIDADE
15	Alicate de corte aço inox	UNIDADE
16	Alicate de furo 1,50 mm	UNIDADE
17	Aljofre dourado 4mm cordão tamanho P – peça fechada	UNIDADE
18	Arame colorido p/ artesanato	UNIDADE
19	Arame encapado para feltragem de 30cm - cores diversas	UNIDADE
20	Arame fino Nº22 c/ 100 mt	UNIDADE
21	Arame galvanizado para tricotin (metros)	UNIDADE
22	Arame grosso Nº18 c/ 100 mt	UNIDADE
23	Argola de chaveiro	UNIDADE
24	Argola plástica	UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

25	Arquinho para cabelo encapado (para enfeitar)	UNIDADE
26	Ativador para slime KG	KG
27	Balão canudo imperial c/ 50 Und.	UNIDADE
28	Balão carrapeta p/festa junina trabalhado em seda 30cm	UNIDADE
29	Balão n.7 c/ 50 - diversas cores	UNIDADE
30	Balão Cristal transparente nº 09 série imperial c/50– 1ªqualidade	UNIDADE
31	Balão de coração nº 11 c/ 50 Und.	UNIDADE
32	Balão de latex liso colorido nº 07 série imperial c/50 – 1ªqualidade	UNIDADE
33	Balão de latex liso colorido nº 09 série imperial c/50– 1ªqualidade	UNIDADE
34	Balão gigante c/01und.	UNIDADE
35	Balão metalizado c/20 polegadas	UNIDADE
36	Balão temático c/ 25 und Nº 09	UNIDADE
37	Barbante colorido Nº 4,6 e 8 c/ 800 gr	UNIDADE
38	Barbante CRU Nº 4,6 e 8 c/ 800 gr	UNIDADE
39	Base plástica para craquelex 37ml	UNIDADE
40	Bastão de cola de silicone tamanho 11,3mm x 30cm embalagem c/01kg	UNIDADE
41	Bastão de cola de silicone tamanho 7,4mm x 30cm embalagem c/01kg	UNIDADE
42	Bico de pato pequeno	UNIDADE
43	Mini florzinha Biscuit PCT c/ 50 und	UNIDADE
44	Bisnaga betume c/ 59ml	UNIDADE
45	Bisnaga corante de betume em pasta	UNIDADE
46	Bisnaga corante liquido xadres c/ 50 ml	UNIDADE
47	Bisnaga de pasta metálica	UNIDADE
48	Bobina embalagem papel kraft natural 80g 40cm x 140m Scrity - 5k	UNIDADE
49	Bola de isopor - 35mm c/ 10 und	UNIDADE
50	Bola de isopor 25mm pct c/ 10 und	UNIDADE
51	Bola de isopor 50mm	UNIDADE
52	Bola de Isopor c/ 75 mm	UNIDADE
53	Bordado inglês c/10 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE
54	Bordado inglês c/14 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE
55	Bordado inglês c/5 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE
56	Bordado inglês c/7,5 cm c/13,70 mt 100%algodão	UNIDADE
57	Bordado inglês colorido c/5,5cm c/13,70mt 100%algodão	UNIDADE
58	Bordado inglês colorido com passa fita c/5,5cm c/13,70mt 100%algodão	UNIDADE
59	Bordado inglês com passa fita c/10 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE
60	Bordado inglês com passa fita c/14 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE
61	Bordado inglês com passa fita c/5 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

62	Bordado inglês com passa fita c/7,5 cm c/13,70 mt 100%algodão	UNIDADE
63	Botão p/ decoração médio, grande	UNIDADE
64	Caixa MDF c/ tampa tamanho 10x10x10	UNIDADE
65	Caixa MDF c/ tampa tamanho 14x10x5	UNIDADE
66	Caixa MDF c/ tampa tamanho 8x8x6	UNIDADE
67	Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa – 7 Lt – M. Com X Larg X Altura 29CM X 19 CM X 14 Cm. Capacidade De Peso 7Kg, Material Plástico. Cores A Definir	UNIDADE
68	Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa – 15 Lt – M. Com X Larg X Altura 38.5 X 28 X 19 Cm. Capacidade De Peso 15kg, Material Plástico. Cores A Definir	UNIDADE
69	Caneca Acrilica(Transparente E Colorida) 400ml Personalizada(Tema E Arte A Escolher)12,5x23,9 Cm	UNIDADE
70	Caneta acrilpen	UNIDADE
71	CANETA ESFEREOGRÁFICA 1ª QUALIDADE, PERSONALIZADA(ARTE A DEFINIR) CX C/50 UNIDADES CORES(PRETA ,AZUL E VERMELHA)	UNIDADE
72	Caneta permanente ponta dupla preto/ vermelho – caixa com 12 unidades	UNIDADE
73	Carbono p/ pintura varias cores	UNIDADE
74	Carimbo p/ biscuit	UNIDADE
75	Cola de contato para balões c/15gr	UNIDADE
76	Cola permanente p/ tecido	UNIDADE
77	Cola Adesiva Instantâneo 50gr. Possui Alto Poder De Colagem. Ideal Para Trabalhos Artísticos.	UNIDADE
78	Corda p/ trabalhos artesanais 2mm c/ 100m	UNIDADE
79	Cordões em geral	UNIDADE
80	Cordão de seda dourado peça com 50 metros	UNIDADE
81	Cordão sisal 180 metros	UNIDADE
82	Cordão São Francisco 8mm dourado peça com 10 metros	UNIDADE
83	Corrente p/ bordar chinelo	UNIDADE
84	Cortador rotativo 45mm Profissional Patchwork	UNIDADE
85	Elástico chato nº8 c/10 metros	UNIDADE
86	Elástico fino p/tecido peça c/10mt	UNIDADE
87	Elástico látex nº16 c/01kg	UNIDADE
88	Elástico Xuxinha Rabico Para Cabelo Tipo Meia - Pacote 72 Unidades - Preto	UNIDADE
89	Entretela Bordado 80g X 30cm X 100 M	UNIDADE
90	Esmalte p/ unha cintilante	UNIDADE
91	Esmalte p/ unha cremoso	UNIDADE
92	EVA – c/glitter colorido 40x60cm 2mm	UNIDADE
93	EVA – estampado: xadrez, bolinha, borboleta, listrado, natal, primavera e outros.	UNIDADE
94	EVA – tecido varias estampas	UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

95	EVA 60X40CM 2mm várias cores	UNIDADE
96	EVA 60X40CM 5mm várias cores	UNIDADE
97	Eva atalhado medidas 50 x 60 cm	UNIDADE
98	EVA c/estampa metalizada 40x60 2mm	UNIDADE
99	Fecho lagosta com 100un	UNIDADE
100	Feltro	METRO
101	Fibra enchimento almofada por kg	UNIDADE
102	Fio de malha 3cm – cada peça de 1kg - cores: azul, verde, amarelo, laranja, cinza, vermelho, marrom, preto, rosa.	UNIDADE
103	Fio Disquinho miçanga infantil para acessórios c/ 400pçs	UNIDADE
104	Fio Tricotin: azul, verde, preto, rosa, vermelho	UNIDADE
105	Fita Cetim Nº 0 c/ 100 mt	UNIDADE
106	Fita cetim Nº 1 c/ 100 mt	UNIDADE
107	Fita cetim Nº 2 c/ 100 mt	UNIDADE
108	Fita cetim Nº 3 c/ 10mt	UNIDADE
109	Fita cetim Nº 7 c/ 10mt	UNIDADE
110	Fita cetim Nº 9 c/ 10mt	UNIDADE
111	Fita de juta com renda branca com 5cm de largura	UNIDADE
112	Fita métrica	UNIDADE
113	Fita TNT c/ 25 mt	UNIDADE
114	Fita Xadrez Najjar 21MM – 10 metros: vermelho, azul, preto, verde	UNIDADE
115	Fita floral	UNIDADE
116	Fitilho 32mm c/ 50 mt	UNIDADE
117	Franja de algodão	UNIDADE
118	Franja de seda para chaveiro – n.4: cores diversas	UNIDADE
119	Fralda Branca - caixa c/5 - para pintar e bordar	UNIDADE
120	Gliter c/ 250 gr varias cores	UNIDADE
121	Goma laca c/ 100 ml	UNIDADE
122	Grampo grampeador madeira caixa com 1.000 unidades	UNIDADE
123	Guardanapo decoupage estampado 10 unidades cada pacote	UNIDADE
124	Ilhos	UNIDADE
125	Ima 1kg	KG
126	Jogo de esteca para biscuit	UNIDADE
127	Jogo de faca para biscuit	UNIDADE
128	Juta aberta 100% algodão c/ 20mts	UNIDADE
129	Juta cânhamo fechada 100% algodão de 1ª qualidade c/ 20mts	UNIDADE
130	Juta colorida nacional de 1ª qualidade – largura 1mt 100% fibra de juta biodegradável	METRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

131	Juta natural fechada de 1ª qualidade – largura 1mt c/20mts.	UNIDADE
132	Kit craquele na cor incolor c/ 100 ml	UNIDADE
133	Lã baby NM 6/28 c/ 40 gr	UNIDADE
134	Lã fio NM 3/6 c/ 40 gr	UNIDADE
135	Lã NE 0,87 c/ 100 gr de 1ª qualidade	UNIDADE
136	Lã pompo c/ 100 gr	UNIDADE
137	Lacinhos c/ 100 und	UNIDADE
138	Lacinho Cetim 3002 * 2,5 com 100 unidades	UNIDADE
139	Laço liso c/ filete prata – pacote c/10 – 12x240mm	UNIDADE
140	Laço liso c/ filete prata – pacote c/10 – 18x350mm	UNIDADE
141	Laço liso c/ filete prata – pacote c/10 – 30x480mm	UNIDADE
142	Linha cléa 125	UNIDADE
143	Linha de bordar vagonite e Fio ne 5/5 c/ 42 mt	UNIDADE
144	Linha de costura reta	UNIDADE
145	Linha de nylon	UNIDADE
146	Linha macramê	UNIDADE
147	Linha Mágica	UNIDADE
148	Linha overlock	UNIDADE
149	Linha p/ crochê 4/2 anne c/ 500 mt	UNIDADE
150	Linha p/ croche 6/2 cléa 500 mt	UNIDADE
151	Linha p/ crochê 8/2 Cleia c/ 1000 mt	UNIDADE
152	Linha p/ croche seda fina fio Ne 2,87 c/ 500mt	UNIDADE
153	Linha p/ croche seda grossa fio NE 1,53 c/500mt	UNIDADE
154	Linha reta conne	UNIDADE
155	Manta acrílica 100mm	UNIDADE
156	Máquina De Fazer Tricotin Tear De Manivela Rabo De Gato Top	UNIDADE
157	Massa corrida c/ 1 lt	UNIDADE
158	Massa de biscuit pronta c/ 1 KG	UNIDADE
159	Meadas p/ ponto cruz	UNIDADE
160	Meia fina p/ artesanato	UNIDADE
161	Olho movel Nº 06 e 08 com 50 Undades	UNIDADE
162	Olho movel Nº 10 e 12 com 50 Undades	UNIDADE
163	Olho movel Nº 14 e 16 com 50 Undades	UNIDADE
164	Olho movel Nº 20 e 22 com 50 Undades	UNIDADE
165	Olho movel Nº 22 e 24 com 50 Undades	UNIDADE
166	Olho redondo preto com trava 10 pares pacote cada numeração: n. 7, 8, 9, 10	UNIDADE
167	Papel contact estampado por metro	UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

168	Papel p/ decoupage 14 x 23 cm várias estampas	UNIDADE
169	Papel p/ decoupage 21 x 21 cm várias estampas	UNIDADE
170	Papel p/ decoupage 50,1x 34,3 cm várias estampas	UNIDADE
171	Papel p/ decoupage PD 49x34,3 cm várias estampas	UNIDADE
172	Passa fita c/ bordado com 2 cm c/ 13,7 mt 100% algodão	UNIDADE
173	Passa fita c/bordado colorido c/ 13,7 mt 20%algodão 80%poliester	UNIDADE
174	Peça de guardanapo 100% algodão 1ª qualidade c/ 25 mt	UNIDADE
175	Pérola colorida por kg – 8mm: rosa, amarelo, azul, dourada, preto	KG
176	Perolas grandes por kg	KG
177	Perolas média por kg	KG
178	Perolas pequena por kg	KG
179	Pérola meia, cor pérola – 8mm por kg	KG
180	Pincel Chato Curto Lixado Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 0 a 06	UNIDADE
181	Pincel Chato Curto Lixado Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 08 a 10	UNIDADE
182	Pincel Chato Curto Lixado Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 12 a 16	UNIDADE
183	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/0	UNIDADE
184	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/10	UNIDADE
185	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/12	UNIDADE
186	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/14	UNIDADE
187	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/16	UNIDADE
188	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/18	UNIDADE
189	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/2	UNIDADE
190	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/20	UNIDADE
191	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/22	UNIDADE
192	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/24	UNIDADE
193	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/4	UNIDADE
194	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/6	UNIDADE
195	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/8	UNIDADE
196	Pincel filete nº zerinho composição cerda marrom.	UNIDADE
197	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL APL40 Alta qualidade Aplicador: Profissional Espessura bastão: 11,5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 22W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 100/240V (bivolt)	UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

198	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA APL10 Alta qualidade Aplicador: Pequeno Espessura bastão: 7,5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 7W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 127/220V (bivolt)	UNIDADE
199	Presilha cabelo tic tac Preto 6,5cm/65mm – kit com 12	UNIDADE
200	Primer para metal, pet e vidro.	UNIDADE
201	Renda de algodão fina c/ 10 mt	UNIDADE
202	Renda de algodão larga c/ 10 mt	UNIDADE
203	Renda de algodão média c/ 10 mt	UNIDADE
204	Renda de poliamida	METRO
205	Renda fru fru	METRO
206	Renda Guipir 6cm	METRO
207	Renda naylon Nº 2 c/ 100 mt	UNIDADE
208	Renda nylon Nº05 c/ 100 mt	UNIDADE
209	Rolinho de espuma pequeno medida 4 cm	UNIDADE
210	Rolinho de espuma pequeno medida 9 cm	UNIDADE
211	Saco plástico transparente com 100 unidades diversos tamanhos	UNIDADE
212	Saco plástico para presente	UNIDADE
213	Sacola Com Alça Construída Em Papel Kraft Pardo 80 Gramas, Tamanho Alt X Com X Larg 26 X18 X 11cm. Fundo Reforçado Em Papel Cartão 190 Gramas. Pacote Com 100 Unidades	UNIDADE
214	Sacola Com Alça Construída Em Papel Kraft Pardo 80 Gramas, Tamanho Alt X Com X Larg 28 X 22 X 14cm. Fundo Reforçado Em Papel Cartão 190 Gramas. Pacote Com 100 Unidades	UNIDADE
215	Sacola De Papel Colorida Produzida Em Papel Oof-Set 120 Gramas, Com Alça De Nylon. Fundo Reforçado Em Papel Cartão 190 Gramas. Várias Cores. Tamanho Alt X Com X Larg 25 X17 X 6 Cm. Pacote Com 100 Unidades	UNIDADE
216	Sacola De Papel Colorida Produzida Em Papel Oof-Set 90 Gramas, Com Alça De Nylon. Fundo Reforçado Em Papel Cartão 190 Gramas. Várias Cores. Tamanho Alt X Com X Larg 15 X14 X 6 Cm. Pacote Com 100 Unidades	UNIDADE
217	Sacos de celofane – pct c/100 – medindo 15x29	UNIDADE
218	Sacos de celofane – pct c/100 – medindo 20x29	UNIDADE
219	Sacos de celofane – pct c/100 – medindo 25x37	UNIDADE
220	Sacos de celofane – pct c/100 – medindo 30x45	UNIDADE
221	Sacos de celofane – pct c/100 – medindo 45x59	UNIDADE
222	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 15x28	UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

223	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 20x29	UNIDADE
224	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 25x37	UNIDADE
225	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 30x45	UNIDADE
226	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 45x59	UNIDADE
227	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 60x90	UNIDADE
228	Sacos metalizados – pct c/100 – medindo 15x28	UNIDADE
229	Sacos metalizados – pct c/100 – medindo 15x29	UNIDADE
230	Sacos metalizados – pct c/100 – medindo 20x29	UNIDADE
231	Sacos metalizados – pct c/100 – medindo 25x37	UNIDADE
232	Sacos metalizados – pct c/100 – medindo 30x45	UNIDADE
233	Sacos metalizados – pct c/100 – medindo 45x59	UNIDADE
234	Sacos metalizados – pct c/100 – medindo 60x90	UNIDADE
235	Saquinho plástico p/artesanato 10x15 – c/100	UNIDADE
236	Saquinho plástico p/artesanato 20x10– c/100	UNIDADE
237	Saquinho plástico p/artesanato 30x40– c/100	UNIDADE
238	Saquinho plástico p/artesanato 40x60– c/100	UNIDADE
239	Sianinha	METRO
240	Sisal c/ 500mt 2mm	UNIDADE
241	Soutache colorido c/50mt	UNIDADE
242	Soutache dourado e prata c/ 50 mt	UNIDADE
243	Tecido atoalhado 1ª qualidade 100% algodão (metro)	METRO
244	Tecido de bordar ponto cruz étamine (metro)	METRO
245	Tecido de chita estampado (metro)	METRO
246	Tecido de fralda colorida com barrado especial para pintar 100 % algodão com 70x70 cm.	METRO
247	Tecido de guardanapo colorido 100% algodão (metro)	METRO
248	Tecido de pelúcia 1ª qualidade	METRO
249	Tecido de renda 100% poliester	METRO
250	Tecido emborrachado para tapete - cores diversas por metro	METRO
251	Tecido filó cores variadas	METRO
252	Tecido liso 100% algodão popeline varias cores	METRO
253	Tecido malha helanca varias cores	METRO
254	Tecido malha varias estampas cores	METRO
255	Tecido organza cristal varias cores c/ 1,40mt de largura	METRO
256	Tecido Oxford estampado para toalha de mesa	METRO
257	Tecido oxford liso (metro)	METRO
258	Tecido p/ Vagonite (metro)	METRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

259	Tecido tricoline estampado 100% algodão	METRO
260	Tecido tule cores variadas	METRO
261	Tecido xadrez por metro: vermelho, verde, azul, preto	METRO
262	Termo colante para petaplique de 1ª qualidade	METRO
263	Termolina Leitosa c/100ml	UNIDADE
264	Tesoura de picotar em v	UNIDADE
265	Tesoura escolar 13cm s/ponta aço 25901/105 aço inoxidável Com cabo de polipropileno preto Ponta arredondada	UNIDADE
266	Tesoura pequena sem ponta	UNIDADE
267	Tesoura de Costura Aço Inoxidável, Resina Termoplástica 30 x 3 x 10 centímetros C x L x A	UNIDADE
268	Tesoura de costura Aço inox Cabo de: Polipropileno Peso: 62gr Dimensões : 7,7 x 1,1 x 20,4 cm	UNIDADE
269	Tiara confeccionada com material plástico encapado com tecido c/haste aramada de vários modelos c/10und.	UNIDADE
270	Tiara confeccionada em plástico eva e tecido com tema Mickey e minnie	UNIDADE
271	Tinta acripuff c/35ml	UNIDADE
272	Tinta craquelex 37ml	UNIDADE
273	Tinta cremosa facial pacote com 10 tintas	UNIDADE
274	Tinta cremosa facial pacote com 05 tintas	UNIDADE
275	Tinta de maquiagem gel glitter c/ 5 cores	UNIDADE
276	Tinta latex a base de água c/ 3,5 lts	UNIDADE
277	Tinta para tecido 37ml	UNIDADE
278	Tinta para tecido c/ 250 ml	UNIDADE
279	Tinta PVA p/artesanato	UNIDADE
280	TNT estampado 50Mt	UNIDADE
281	TNT liso 50 Mt	UNIDADE
282	Toalha de banho com faixa para bordar ponto russo 70x1,40 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE
283	Toalha de mão com faixa para bordar ponto russo 30cmx45cm 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE
284	Toalha de rosto com faixa para bordar ponto russo 50x80 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE
285	Toalha de banho com faixa para bordar ponto cruz 70x1,40 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE
286	Toalha de mão com faixa para bordar ponto cruz 30cmx45cm 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE
287	Toalha de rosto com faixa para bordar ponto cruz 50x80 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

288	Tubetes c/tampa 13cm	UNIDADE
289	Tubo de látex n. 204 por metro	UNIDADE
290	Velcro medida 16 mm c/25mts	UNIDADE
291	Verniz fantasia acrílico com glitter 60ml	UNIDADE
292	Verniz vitral incolor p/artesanato c/100ml	UNIDADE
293	Verniz transparente - spray 360 ml	UNIDADE
294	Viés 100% algodão floral/ listrado/ bolinhas com 35mm	METRO
295	Viés 100% algodão floral/listrado/bolinha com 55mm	METRO
296	Viés 100% algodão liso com 24mm c/ 20 mt	METRO
297	Viés 100% algodão liso com 55mm c/ 20 mt	METRO
298	Stencil tamanho P (diversas temas)	UNIDADE
299	Stencil tamanho M (diversas temas)	UNIDADE
300	Stencil tamanho G (diversas temas)	UNIDADE
301	Stencil tamanho GG (diversos temas)	UNIDADE

JUSTIFICATIVA PARA A CONTRAÇÃO: Os materiais são para atender as necessidades dos setores e principalmente Assistência Social e Projeto Criança e Adolescentes em Ação que é um Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV constitui-se em serviço da Proteção Social Básica do SUAS, regulamentado pela Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais (Resolução CNAS nº 109/2009) e foi reordenado em 2013 por meio da Resolução CNAS nº01/2013. Esse serviço é ofertado de forma complementar ao trabalho social com famílias, realizado por meio do Serviço de Proteção e Atendimento Integral às Famílias (PAIF). O SCFV possui um caráter preventivo e proativo, pautado na defesa e afirmação de direitos e no desenvolvimento de capacidades e potencialidades dos usuários, com vistas ao alcance de alternativas emancipatórias para o enfrentamento das vulnerabilidades sociais. Deve ser ofertado de modo a garantir as seguranças de acolhida, de convívio familiar e comunitário, além de estimular o desenvolvimento da autonomia dos usuários. Os usuários do SCFV são divididos em grupos a partir de intervalos de faixas etárias. O trabalho nos grupos é organizado em percursos de forma a estimular as trocas culturais, desenvolvimento de habilidades e a partilha de vivências, bem como o aumento do sentimento de pertença e de identidade, fortalecedores dos vínculos familiares, sempre sob a perspectiva de incentivar a socialização e a convivência familiar e comunitária. Desta forma, a aquisição destes materiais se justifica, uma vez que possibilita o desenvolvimento das habilidades pessoais, por meio da realização de oficinas de artesanato e o convívio melhor com outras pessoas. Ressalta-se que as oficinas possibilitam também, geração futura de renda através dos trabalhos desenvolvimentos com crochê, pintura, dentre diversas outras atividades artesanais. Trata-se, portanto, de um trabalho de extrema relevância que vai de encontro aos objetivos do serviço ofertado pelo CRAS. Ademais: Considerando, que tais atividades vêm sendo desenvolvidas há muito tempo e que vem trazendo resultados positivos junto ao público atendido;



13
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

Considerando que a confecção de diversos produtos artesanais possibilita o aumento de renda, bem como a interação e a boa convivência entres as pessoas;
Considerando, que oficinas como estas possibilitam o desenvolvimento neuro cognitivo, emocional, psíquico e social de crianças, adolescentes e idosos atendidos, o que contribui para a promoção da qualidade de vida e interação dos participantes com o meio social e familiar.
Considerando, que devido a pandemia COVID-19 não está tendo atendimento presencial, mas estamos realizando atividades não presenciais entregando a domicilio, esses materiais são de extrema necessidade para continuar realizando essas ações. E levando em conta que a ultima licitação foi realizada no ano de dois mil e dezenove os setores encontra-se sem materiais, contado também que retornaremos as atividades mesmo que a longo prazo a licitação terá vigência de doze meses. Justificando assim a necessidade de termos esses itens no setor pra quando voltarmos a atender presencialmente.

PARECER CONTÁBIL: Em anexo.

CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DOS OBJETOS: Serão recebidos conforme especificações do setor solicitante.

PRAZO DE ENTREGA E FORMA DE PAGAMENTO: Entrega do objeto desta licitação se dará em dias úteis, junto ao setor solicitante, obedecendo o prazo de 03 (três) dias.
O Pagamento será realizado em até 15 dias após a apresentação da nota fiscal.

AMOSTRAS DE PRODUTOS: Necessário as amostras por fotos.

FISCAL DO CONTRATO: Varlete Inês Calixto

OUTRAS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS AO EDITAL: Não Consta.

LOCAL E DATA: Barra do Jacaré PR, 06 de julho de 2021.

Varlete Inês Calixto
Secretaria Municipal de Assistência Social



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ
ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa n.º 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

MAPA DE PREÇOS

FOI UTILIZADA PARA A COLETA DE PREÇOS: ORÇAMENTOS JUNTO AO FORNECEDOR E BANCO DE PREÇOS.

A METODOLOGIA ADOTADA PARA OBTER O RESULTADO FINAL DOS PREÇOS, FOI A MÉDIA DOS ORÇAMENTOS COLETADOS.

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO

ITEM	PRODUTO	UNIDADES	Sec. Adm.	Cmei	Plo XII	Sec. A. Social	Projeto	Sec. Educacã	Sec. Saúde	TOTAL	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
1	Agenda Permanente Professor Personalizada, Não Datado, Dados Pessoais, Calendário Atualizado, Calendário Escolar, Horário De Aulas, Mensagem, Registro De Reuniões. Capa Personalizada C/ Nome E Arte A Definir, Capa Dura Laminada, Encadernação Wire-O, Mimos. Miolo Contendo 300 Páginas, Com 3 Divisórias. Tamanho 15x21 Cm	UNIDADE		50	50	10	20			130	R\$ 56,93	R\$ 7.400,90
2	Aguarrás de 100 ml	UNIDADE				5	5			10	R\$ 11,57	R\$ 115,70
3	Aglha de bordar ponto cruz Nº 22	UNIDADE				90	120			210	R\$ 2,49	R\$ 522,90
4	Aglha de croche espessura fina N 2, 2.5, 3, 3.5	UNIDADE				30	40			70	R\$ 5,52	R\$ 386,40
5	Aglha de croche p/ barbante Nº 2 a 4	UNIDADE				10	10			20	R\$ 7,75	R\$ 155,00
6	Aglha de mão c/ 20 und	PCT	2	1		10	5			18	R\$ 9,47	R\$ 170,46
7	Aglha máquina de bordar N. 90/14	UNIDADE					30			30	R\$ 15,78	R\$ 473,40
8	Aglha máquina simples pct c/ 10 und	PCT				10	5			15	R\$ 15,38	R\$ 230,70
9	Aglha overloque pct c/ 10 und	PCT				10	2			12	R\$ 28,58	R\$ 342,96
10	Aglheiro	UNIDADE		1	2	5	3			11	R\$ 6,46	R\$ 71,06
11	Par de alça de chinelo preto	UNIDADE					30			30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
12	Alfinete com cabeça bola para costura barato 480 unidades	UNIDADE				5	2			7	R\$ 14,42	R\$ 100,94
13	Alfinete segurança caixa com 100 unidades	CXA				3	1			4	R\$ 11,24	R\$ 44,96
14	Alicate de bico chato aço inox	UNIDADE	1			5	5	1	2	12	R\$ 23,79	R\$ 285,48

53	Bordado inglês c/10 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE				6	5	15			26	R\$ 91,46	R\$ 2.377,96
54	Bordado inglês c/14 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE					5	10			15	R\$ 102,36	R\$ 1.535,40
55	Bordado inglês c/5 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE					5	20			25	R\$ 44,92	R\$ 1.123,00
56	Bordado inglês c/7,5 cm c/13,70 mt 100%algodão	UNIDADE					5	15			20	R\$ 64,09	R\$ 1.281,80
57	Bordado inglês colorido c/5,5cm c/13,70mt 100%algodão	UNIDADE					5	15			20	R\$ 57,94	R\$ 1.158,80
58	Bordado inglês colorido com passa fita c/5,5cm c/13,70mt 100%algodão	UNIDADE					5	10			15	R\$ 61,11	R\$ 916,65
59	Bordado inglês com passa fita c/10 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE					5	15			20	R\$ 124,65	R\$ 2.493,00
60	Bordado inglês com passa fita c/14 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE			5	5	5	15			30	R\$ 112,36	R\$ 3.370,80
61	Bordado inglês com passa fita c/5 cm c/ 13,70 mt 100%algodão	UNIDADE					5	20			25	R\$ 56,43	R\$ 1.410,75
62	Bordado inglês com passa fita c/7,5 cm c/13,70 mt 100%algodão	UNIDADE					5	15			20	R\$ 72,78	R\$ 1.455,60
63	Boião p/ decoração médio, grande	UNIDADE					100	1.000			1100	R\$ 2,93	R\$ 3.223,00
64	Caixa MDF c/ tampa tamanho 10x10x10	UNIDADE				50	150	120		2	320	R\$ 8,50	R\$ 2.720,00
65	Caixa MDF c/ tampa tamanho 14x10x5	UNIDADE			50	50	50	50		2	200	R\$ 7,54	R\$ 1.508,00
66	Caixa MDF c/ tampa tamanho 8x8x6	UNIDADE			50		100	120		2	270	R\$ 4,65	R\$ 1.255,50
67	Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa – 7 Lt – M. Com X Larg X Altura 29CM X 19CM X 14 Cm. Capacidade De Peso 7Kg, Material Plástico. Cores A Definir	UNIDADE			2	20	5	10			37	R\$ 34,68	R\$ 1.283,16
68	Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa – 15 Lt – M. Com X Larg X Altura 38.5 X 28 X 19 Cm. Capacidade De Peso 15kg, Material Plástico. Cores A Definir	UNIDADE			2	20	5	10			37	R\$ 39,43	R\$ 1.458,91
69	Caneca Acrilica(Transparente E Colorida) 400ml Personalizada(Tema E Arte A Escolher)12,5x23,9 Cm	UNIDADE			150	300	300	300			1050	R\$ 6,10	R\$ 6.405,00
70	Caneta acrílipen	UNIDADE				5	10	20			35	R\$ 12,51	R\$ 437,85
71	CANETA ESFEROGRÁFICA 1ª QUALIDADE, PERSONALIZADA(ARTE A DEFINIR) CX C/50 UNIDADES CORES(PRETA ,AZUL E VERMELHA)	CXA			3	3	2	3			11	R\$ 62,35	R\$ 685,85
72	Caneta permanente ponta dupla preto/ vermelho – caixa com 12 unidades	CXA			2	5	2	4			13	R\$ 58,55	R\$ 761,15
73	Carbano p/ pintura varias cores	UNIDADE					70	100			170	R\$ 2,95	R\$ 501,50
74	Carimbo p/ biscuit	UNIDADE					10	20			30	R\$ 10,97	R\$ 329,10
75	Cola de contato para balões c/15gr	UNIDADE			5		5	5			15	R\$ 17,07	R\$ 256,05
76	Cola permanente p/ tecido	UNIDADE			20		20	25	4		69	R\$ 10,35	R\$ 714,15
77	Cola Adesiva Instantaneo 50gr. Possui Alto Poder De Colagem. Ideal Para Trabalhos Artísticos.	UNIDADE			100	100	50	100	5		355	R\$ 16,04	R\$ 5.694,20
78	Corda p/ trabalhos artesanais 2mm c/ 100m	ROLO			5		3	5	10		23	R\$ 57,96	R\$ 1.333,08
79	Cordões em geral	PEÇA					30	50	10		90	R\$ 11,08	R\$ 997,20
80	Cordão de seda dourado peça com 50 metros	PEÇA			10	3	3	3			16	R\$ 33,54	R\$ 536,64
81	Cordão sisal 180 metros	PEÇA			10	3	3	3			16	R\$ 38,77	R\$ 620,32
82	Cordão São Francisco 8mm dourado peça com 10 metros	PEÇA			10	3	5				18	R\$ 43,53	R\$ 783,54
83	Corrente p/ bordar chinelo	UNIDADE					10	10			20	R\$ 13,51	R\$ 270,20
84	Cortador rotativo 45mm Profissional Patchwork	UNIDADE					10	10			20	R\$ 55,70	R\$ 1.114,00

158	Massa de biscoito pronta c/ 1 KG	UNIDADE				10	12			22	R\$ 20,81	R\$ 457,82
159	Meadas p/ ponto cruz	UNIDADE				150	300			450	R\$ 3,10	R\$ 1.395,00
160	Meia fina p/ artesanato	UNIDADE				20	20			40	R\$ 3,58	R\$ 143,20
161	Olho movel Nº 06 e 08 com 50 Unidades	PCT			10	6	4			30	R\$ 8,77	R\$ 263,10
162	Olho movel Nº 10 e 12 com 50 Unidades	PCT			10	6	4			30	R\$ 13,09	R\$ 392,70
163	Olho movel Nº 14 e 16 com 50 Unidades	PCT			10	4	4			28	R\$ 15,38	R\$ 430,64
164	Olho movel Nº 20 e 22 com 50 Unidades	PCT			10	4	4			28	R\$ 18,59	R\$ 520,52
165	Olho movel Nº 22 e 24 com 50 Unidades	PCT			10	4	4			28	R\$ 20,59	R\$ 576,52
166	Olho redondo preto com trava 10 pares pacote cada numeração: n. 7, 8, 9, 10	PCT			10	15	20			45	R\$ 17,27	R\$ 777,15
167	Papel contact estampado por metro	METRO			50	60	120			330	R\$ 9,95	R\$ 3.283,50
168	Papel p/ decoupage 14 x 23 cm várias estampas	UNIDADE				5	10			15	R\$ 2,65	R\$ 39,75
169	Papel p/ decoupage 21 x 21 cm várias estampas	UNIDADE				5	10			15	R\$ 2,57	R\$ 38,55
170	Papel p/ decoupage 50,1x 34,3 cm várias estampas	UNIDADE				5	10			15	R\$ 3,73	R\$ 55,95
171	Papel p/ decoupage PD 49x34,3 cm várias estampas	UNIDADE				5	10			15	R\$ 3,79	R\$ 56,85
172	Passa fita c/ bordado com 2 cm c/ 13,7 mt. 100% algodão	PEÇA			5	10	20			35	R\$ 44,59	R\$ 1.560,65
173	Passa fita c/bordado colorido c/ 13,7 mt. 20%algodão 80%poliester	PEÇA			20	10	20			50	R\$ 93,01	R\$ 4.650,50
174	Peça de guardanapo 100% algodão 1ª qualidade c/ 25 mt	PEÇA			1	1	5			10	R\$ 268,59	R\$ 2.685,90
175	Pérola colorida por kg - 8mm:rosa, amarelo, azul, dourada, preto	KG			2	1	1			4	R\$ 67,80	R\$ 271,20
176	Perolas grandes por kg	KG			1	5	1			8	R\$ 62,33	R\$ 498,64
177	Perolas média por kg	KG			1	5	1			8	R\$ 58,16	R\$ 465,28
178	Perolas pequena por kg	KG			1	5	1			8	R\$ 87,16	R\$ 697,28
179	Pérola meia, cor pérola - 8mm por kg	KG			1	5	1			8	R\$ 88,73	R\$ 709,84
180	Pincel Chato Curto Lixado Cerdia Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 0 a 06	UNIDADE			100	20	30	5		155	R\$ 4,34	R\$ 672,70
181	Pincel Chato Curto Lixado Cerdia Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 08 a 10	UNIDADE				15	40	5		90	R\$ 5,60	R\$ 504,00
182	Pincel Chato Curto Lixado Cerdia Natural Cabo Longo Amarelo 454 nº 12 a 16	UNIDADE				15	30	5		80	R\$ 8,80	R\$ 704,00
183	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo - 484/0	UNIDADE				10	20			30	R\$ 9,77	R\$ 293,10
184	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo - 484/10	UNIDADE				10	25			35	R\$ 20,34	R\$ 711,90
185	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo - 484/12	UNIDADE				10	25			35	R\$ 25,05	R\$ 876,75

186	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/14	UNIDADE				10	20				30	R\$ 29,47	R\$ 884,10
187	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/16	UNIDADE				10	20				30	R\$ 32,26	R\$ 967,80
188	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/18	UNIDADE				10	20				30	R\$ 34,26	R\$ 1.027,80
189	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/2	UNIDADE				10	20				30	R\$ 29,85	R\$ 895,50
190	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/20	UNIDADE		10		10	20				40	R\$ 38,97	R\$ 1.558,80
191	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/22	UNIDADE				10	20				30	R\$ 40,86	R\$ 1.225,80
192	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/24	UNIDADE		10		10	20	5			55	R\$ 42,15	R\$ 2.318,25
193	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/4	UNIDADE				10	20				30	R\$ 17,17	R\$ 515,10
194	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/6	UNIDADE				10	20				30	R\$ 15,44	R\$ 463,20
195	Pincel chato orelha de boi cabo longo vermelho/Pelo – 484/8	UNIDADE				10	25				35	R\$ 17,10	R\$ 598,50
196	Pincel filete nº zerinho composição cerda marron. PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL APL40 Alta qualidade	UNIDADE				10	10				20	R\$ 11,56	R\$ 231,20
197	Aplicador: Profissional Espessura bastão: 11,5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 22W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 100/240V (bivolt) PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA APL 10 Alta qualidade	UNIDADE				5	5	3			16	R\$ 100,05	R\$ 1.600,80
198	Aplicador: Pequeno Espessura bastão: 7,5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 7W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 127/220V (bivolt)	UNIDADE				10	5	7	10		32	R\$ 72,57	R\$ 2.322,24
199	Presilha cabelo tic tac Preto 6,5cm/65mm – kit com 12	PCT				5	20	20			45	R\$ 9,14	R\$ 411,30
200	Primer para metal, pet e vidro.	UNIDADE				15	25				40	R\$ 18,88	R\$ 755,20

201	Renda de algodão fina c/ 10 mt	UNIDADE										13	R\$ 21,13	R\$ 274,69
202	Renda de algodão larga c/ 10 mt	UNIDADE										14	R\$ 37,86	R\$ 530,04
203	Renda de algodão média c/ 10 mt	UNIDADE										12	R\$ 30,48	R\$ 365,76
204	Renda de poliâmiada	METRO										20	R\$ 25,07	R\$ 501,40
205	Renda fru fru	METRO										71	R\$ 29,66	R\$ 2.105,86
206	Renda Guipir 6cm	METRO										45	R\$ 94,53	R\$ 4.253,85
207	Renda naylor Nº 2 c/ 100 mt	UNIDADE										5	R\$ 46,38	R\$ 231,90
208	Renda nylon Nº05 c/ 100 mt	UNIDADE										3	R\$ 55,37	R\$ 166,11
209	Rolinho de espuma pequeno medida 4 cm	UNIDADE										58	R\$ 5,22	R\$ 302,76
210	Rolinho de espuma pequeno medida 9 cm	UNIDADE										48	R\$ 6,11	R\$ 293,28
211	Saco plástico transparente com 100 unidades diversos tamanhos	PCT										37	R\$ 25,08	R\$ 927,96
212	Saco plástico para presente	UNIDADE										530	R\$ 3,43	R\$ 1.817,90
213	Sacola Com Alça Construída Em Papel Kraft Pardo 80 Gramas, Tamanho Alt X Com X Larg 26 X18 X 11cm. Fundo Reforçado Em Papel Cartão 190 Gramas. Pacote Com 100 Unidades	PCT										17	R\$ 164,38	R\$ 2.794,46
214	Sacola Com Alça Construída Em Papel Kraft Pardo 80 Gramas, Tamanho Alt X Com X Larg 28 X 22 X 14cm. Fundo Reforçado Em Papel Cartão 190 Gramas. Pacote Com 100 Unidades	PCT										13	R\$ 208,09	R\$ 2.705,17
215	Sacola De Papel Colorida Produzida Em Papel Oof-Set 120 Gramas, Com Alça De Nylon. Fundo Reforçado Em Papel Cartão 190 Gramas. Várias Cores. Tamanho Alt X Com X Larg 25 X17 X 6 Cm. Pacote Com 100 Unidades	PCT										13	R\$ 218,32	R\$ 2.838,16
216	Sacola De Papel Colorida Produzida Em Papel Oof-Set 90 Gramas, Com Alça De Nylon. Fundo Reforçado Em Papel Cartão 190 Gramas. Várias Cores. Tamanho Alt X Com X Larg 15 X14 X 6 Cm. Pacote Com 100 Unidades	PCT										19	R\$ 204,26	R\$ 3.880,94
217	Sacos de celofane – pct c/100 – medindo 15x29	PCT										19	R\$ 27,47	R\$ 521,93
218	Sacos de celofane – pct c/100 – medindo 20x29	PCT										19	R\$ 34,30	R\$ 651,70
219	Sacos de celofane – pct c/100 – medindo 25x37	PCT										16	R\$ 33,02	R\$ 528,32
220	Sacos de celofane – pct c/100 – medindo 30x45	PCT										19	R\$ 50,24	R\$ 954,56
221	Sacos de celofane – pct c/100 – medindo 45x59	PCT										13	R\$ 78,96	R\$ 1.026,48
222	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 15x28	PCT										18	R\$ 39,28	R\$ 707,04
223	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 20x29	PCT										18	R\$ 51,34	R\$ 924,12
224	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 25x37	PCT										18	R\$ 63,30	R\$ 1.139,40
225	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 30x45	PCT										20	R\$ 66,90	R\$ 1.338,00
226	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 45x59	PCT										12	R\$ 104,12	R\$ 1.249,44
227	Sacos de estampas – pct c/100 – medindo 60x90	PCT										12	R\$ 221,56	R\$ 2.658,72
228	Sacos metalizados – pct c/100 – medindo 15x28	PCT										18	R\$ 41,90	R\$ 754,20

281	TNT liso 50 Mt	ROLO	2	40	50	10	20	10	4	132	R\$ 178,32	R\$ 23.538,24
282	Toalha de banho com faixa para bordar ponto russo 70x1,40 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE			5	10	20			35	R\$ 44,42	R\$ 1.554,70
283	Toalha de mão com faixa para bordar ponto russo 30cmx45cm 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE		100		30	40	4		174	R\$ 19,34	R\$ 3.365,16
284	Toalha de rosto com faixa para bordar ponto russo 50x80 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE		10		15	25			50	R\$ 36,46	R\$ 1.823,00
285	Toalha de banho com faixa para bordar ponto russo 70x1,40 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE				10	10			20	R\$ 26,72	R\$ 534,40
286	Toalha de mão com faixa para bordar ponto russo 30cmx45cm 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE			50	20	40			110	R\$ 9,22	R\$ 1.014,20
287	Toalha de rosto com faixa para bordar ponto russo 50x80 100% algodão - gramatura 360g/m2	UNIDADE			5	10	10			25	R\$ 20,05	R\$ 501,25
288	Tubeletes c/tampa 13cm	UNIDADE		200	250	300	300			1050	R\$ 1,42	R\$ 1.491,00
289	Tube de látex n. 204 por metro	UNIDADE				5	10			15	R\$ 32,92	R\$ 493,80
290	Velcro medida 16 mm c/25mts	UNIDADE		5	10	2	2			19	R\$ 47,95	R\$ 911,05
291	Verniz fantasia acrílico com glitter 60ml	UNIDADE				15	20			35	R\$ 16,15	R\$ 565,25
292	Verniz vitral incolor p/artesanato c/100ml	UNIDADE				15	35			50	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00
293	Verniz transparente - spray 360 ml	UNIDADE				5	8			13	R\$ 25,39	R\$ 330,07
294	Viés 100% algodão floral/ listrado/ bolinhas com 35mm	METRO			20	30				50	R\$ 24,44	R\$ 1.222,00
295	Viés 100% algodão floral/listrado/bolinha com 55mm	METRO			10	10	10	4		24	R\$ 24,31	R\$ 583,44
296	Viés 100% algodão liso com 24mm c/ 20 mt	METRO			15	15	15	1		31	R\$ 19,73	R\$ 611,63
297	Viés 100% algodão liso com 55mm c/ 20 mt	METRO			10	10				20	R\$ 26,69	R\$ 533,80
298	Stencil tamanho P (diversas temas)	UNIDADE			10	20				30	R\$ 4,29	R\$ 128,70
299	Stencil tamanho M (diversas temas)	UNIDADE			15	35				50	R\$ 6,73	R\$ 336,50
300	Stencil tamanho G (diversas temas)	UNIDADE			10	20				30	R\$ 9,06	R\$ 271,80
301	Stencil tamanho GG (diversos temas)	UNIDADE			10	20				30	R\$ 10,45	R\$ 313,50

R\$ 388.681,74

TOTAL

Barra do Jacaré PR, 06 de Julho de 2021.

Responsável Pela Coleta de Preços: Variete Inés Calixto



Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

ORÇAMENTOS DE FORNECEDORES E BANCO DE PREÇOS.

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO

ITEM	PRODUTO	UNIDADES	DJ NOVIDADES	MARIA AP. LEITE TOLEDO	DILMA DE FREITAS	E.H. OGAWA & CIA. LTDA	SHOPPING DO 9 COMERCIAL	ANIMAX COMERCIO	NADIR ZANATTA	BANCO DE PREÇO	TOTAL	MEDIA UNITARIA	MEDIA TOTAL
1	Agenda Permanente Personalizada, Não Datado, Dados Pessoais, Calendário Atualizado, Calendário Escolar, Horário De Aulas, Mensagem, Registro De Reuniões. Capa Personalizada C/ Nome E Arte A Definir, Capa Dura Laminada, Encadernação Wire-O, Mimios. Miolo Contendo 300 Páginas. Com 3 Divisórias. Tamanho 15x21 Cm	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 59,90	R\$ 59,90	R\$ 59,90			R\$ 67,00	R\$ 28,83	130	R\$ 56,93	R\$ 7.400,38
2	Aguarrás de 100 ml	UNIDADE	R\$ 13,95	R\$ 10,90	R\$ 12,00				R\$ 12,90	R\$ 8,10	10	R\$ 11,57	R\$ 115,70
3	Aguilha de bordar ponto cruz nº 22	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 1,20	R\$ 1,70	R\$ 1,00			R\$ 1,10	R\$ 8,42	210	R\$ 2,49	R\$ 522,20
4	Aguilha de croche espessura fina N 2, 2.5, 3, 3.5	UNIDADE	R\$ 3,95	R\$ 4,90	R\$ 5,90	R\$ 5,90			R\$ 3,90	R\$ 8,55	70	R\$ 5,52	R\$ 386,17
5	Aguilha de croche p/ barbante Nº 2 a 4	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 6,90	R\$ 7,99	R\$ 5,90			R\$ 3,90	R\$ 15,85	20	R\$ 7,75	R\$ 154,97
6	Aguilha de mão c/ 20 und	PCT	R\$ 10,95	R\$ 8,90	R\$ 12,00	R\$ 10,00			R\$ 10,00	R\$ 4,94	18	R\$ 9,47	R\$ 170,37
7	Aguilha máquina de bordar N. 90/14	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 20,00	R\$ 20,90	R\$ 1,30			R\$ 19,90	R\$ 7,10	30	R\$ 15,78	R\$ 473,50
8	Aguilha máquina simples pct c/ 10 und	PCT	R\$ 13,50	R\$ 20,00	R\$ 20,90	R\$ 1,10			R\$ 16,90	R\$ 19,90	15	R\$ 15,38	R\$ 230,75
9	Aguilha overlock pct c/ 10 und	PCT	R\$ 25,50	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 23,00			R\$ 25,00	R\$ 35,96	12	R\$ 28,58	R\$ 342,92
10	Aguilheiro	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 4,00			R\$ 3,00	R\$ 20,24	11	R\$ 6,46	R\$ 71,02
11	Alça de chinelo preto – 10 pares de cada numeração: n.33/34, 35/36, 37/38	UNIDADE	R\$ 9,95	R\$ 11,90	R\$ 12,30	R\$ 40,00			R\$ 3,00	R\$ 9,80	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
12	Alfinete com cabeça bola para costura barato 480 unidades	UNIDADE	R\$ 12,95	R\$ 12,90	R\$ 12,70	R\$ 10,00			R\$ 9,90	R\$ 2,45	7	R\$ 14,42	R\$ 100,92
13	Alfinete segurança caixa com 100 unidades	CXA	R\$ 22,95	R\$ 25,90	R\$ 25,00	R\$ 27,00			R\$ 12,00	R\$ 6,90	4	R\$ 11,24	R\$ 44,97
14	Alicate de bico chato aço inox	UNIDADE	R\$ 19,95	R\$ 79,90	R\$ 69,00	R\$ 27,00			R\$ 25,90	R\$ 16,00	12	R\$ 23,79	R\$ 285,50
15	Alicate de corte aço inox	UNIDADE		R\$ 79,90	R\$ 30,00				R\$ 74,90	R\$ 29,90	5	R\$ 50,11	R\$ 250,54
16	Alicate de furo 1,50 mm	UNIDADE	R\$ 29,95	R\$ 180,00	R\$ 65,00	R\$ 190,00			R\$ 32,00	R\$ 17,80	5	R\$ 39,93	R\$ 199,63
17	Alfوفة dourado 4mm cordão tamanho P – peça fechada	PÇA	R\$ 4,95	R\$ 3,50	R\$ 3,99				R\$ 64,00	R\$ 29,78	2	R\$ 93,12	R\$ 186,24
18	Arame colorido p/ artesanato	ROLO		R\$ 5,90	R\$ 6,99				R\$ 3,70	R\$ 2,61	60	R\$ 3,75	R\$ 225,00
19	Arame encapado para feltragem de 30cm - cores diversas	ROLO		R\$ 89,00	R\$ 69,00				R\$ 6,00	R\$ 4,42	300	R\$ 5,83	R\$ 1.748,25
20	Arame fino Nº22 c/ 100 mt	ROLO	R\$ 4,95	R\$ 89,00	R\$ 69,00				R\$ 87,00	R\$ 19,90	5	R\$ 53,97	R\$ 269,85

21	Arame galvanizado para tricotin (metros)	METRO	R\$ 7,90	R\$ 6,50							R\$ 6,90	R\$ 13,05	20	R\$ 8,59	R\$ 171,75
22	Arame grosso Nº18 c/ 100 mt	ROLO	R\$ 4,95	R\$ 55,90							R\$ 59,00	R\$ 32,00	3	R\$ 42,47	R\$ 127,41
23	Argola de chaveiro	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 1,00	R\$ 0,60						R\$ 0,60	R\$ 3,00	1100	R\$ 1,05	R\$ 1.155,00
24	Argola plástica	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 2,00	R\$ 1,00						R\$ 1,49	R\$ 0,70	180	R\$ 1,28	R\$ 230,70
25	Arquinho para cabelo encapado (para enfeitar)	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 3,99							R\$ 3,50	R\$ 1,31	200	R\$ 2,56	R\$ 512,00
26	Ativador para sílice KG	KG		R\$ 22,00							R\$ 19,90	R\$ 12,30	5	R\$ 18,53	R\$ 92,63
27	Balão canudo imperial c/ 50 Und.	PCT		R\$ 13,00							R\$ 15,80	R\$ 14,45	45	R\$ 14,79	R\$ 665,44
28	Balão carrapeta p/festa Junina trabalhado em seda 30cm	UNIDADE		R\$ 29,00							R\$ 29,99	R\$ 6,40	35	R\$ 23,82	R\$ 833,79
29	Balão n. 7 c/ 50 - diversas cores	PCT		R\$ 13,90	R\$ 13,90						R\$ 13,50	R\$ 7,83	80	R\$ 12,28	R\$ 982,60
30	Balão Cristal transparente nº 09 série imperial c/50- 1ª qualidade	PCT		R\$ 39,90	R\$ 35,00						R\$ 35,90	R\$ 15,90	25	R\$ 31,68	R\$ 791,88
31	Balão de coração nº 11 c/ 50 Und.	PCT		R\$ 29,90	R\$ 55,00						R\$ 59,90	R\$ 28,00	42	R\$ 43,20	R\$ 1.814,40
32	Balão de latex liso colorido nº 07 série imperial c/50 - 1ª qualidade	PCT		R\$ 14,90	R\$ 13,90						R\$ 12,90	R\$ 10,70	140	R\$ 13,10	R\$ 1.834,00
33	Balão de latex liso colorido nº 09 série imperial c/50 - 1ª qualidade	PCT		R\$ 15,90	R\$ 15,00						R\$ 14,80	R\$ 12,45	195	R\$ 14,54	R\$ 2.834,81
34	Balão gigante c/01Und.	UNIDADE		R\$ 9,90	R\$ 9,50						R\$ 9,90	R\$ 17,02	77	R\$ 11,58	R\$ 891,66
35	Balão metalizado c/20 polegadas	PCT		R\$ 14,90	R\$ 25,00						R\$ 14,80	R\$ 2,70	120	R\$ 14,35	R\$ 1.722,00
36	Balão temático c/ 25 und Nº 09	PCT		R\$ 32,90	R\$ 25,00						R\$ 30,00	R\$ 17,92	75	R\$ 26,46	R\$ 1.984,13
37	Barbante colorido Nº 4,6 e 8 c/ 800 gr	ROLO	R\$ 23,95	R\$ 22,90	R\$ 25,00	R\$ 26,50					R\$ 21,90	R\$ 16,50	60	R\$ 22,79	R\$ 1.367,50
38	Barbante CRU Nº 4,6 e 8 c/ 800 gr	ROLO	R\$ 23,95	R\$ 22,90	R\$ 23,00	R\$ 26,50					R\$ 24,99	R\$ 13,60	55	R\$ 22,49	R\$ 1.236,95
39	Base plástica para craquelex 37ml	UNIDADE		R\$ 4,90	R\$ 52,00						R\$ 4,80	R\$ 47,70	45	R\$ 27,35	R\$ 1.230,75
40	Bastão de cola de silicone tamanho 11,3mm x 30cm embalagem c/01kg	EMIB	R\$ 59,95	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 65,00					R\$ 49,00	R\$ 38,47	30	R\$ 52,74	R\$ 1.582,10
41	Bastão de cola de silicone tamanho 7,4mm x 30cm embalagem c/01kg	EMIB	R\$ 59,95	R\$ 51,50	R\$ 50,00	R\$ 65,00					R\$ 51,00	R\$ 29,98	47	R\$ 51,24	R\$ 2.408,20
42	Bico de pato pequeno	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 0,50	R\$ 6,90	R\$ 0,50					R\$ 0,60	R\$ 1,00	50	R\$ 1,67	R\$ 83,33
43	Mini florzinha Biscuit PCT c/ 50 und	UNIDADE	R\$ 2,95	R\$ 3,50	R\$ 12,50						R\$ 3,39	R\$ 6,75	20	R\$ 5,82	R\$ 116,36
44	Bisnaga betume c/ 59ml	UNIDADE		R\$ 13,90	R\$ 29,00						R\$ 28,90	R\$ 15,91	5	R\$ 21,93	R\$ 109,64
45	Bisnaga corante de betume em pasta	UNIDADE		R\$ 29,90	R\$ 29,00						R\$ 26,00	R\$ 15,91	5	R\$ 25,20	R\$ 126,01
46	Bisnaga corante líquido xadrez c/ 50 ml	UNIDADE		R\$ 5,90	R\$ 5,90						R\$ 6,00	R\$ 6,00	17	R\$ 5,95	R\$ 101,15
47	Bisnaga de pasta metálica	UNIDADE	R\$ 29,95	R\$ 29,90	R\$ 29,90						R\$ 29,90	R\$ 21,00	12	R\$ 28,13	R\$ 337,56
48	Bobina embalagem papel kraft natural 80g 40cm x 140m Scritty - 5k	ROLO	R\$ 109,95	R\$ 160,00	R\$ 107,90						R\$ 162,00	R\$ 139,90	12	R\$ 135,95	R\$ 1.631,40
49	Bola de isopor - 35mm c/ 10 und	PCT	R\$ 5,00	R\$ 7,90	R\$ 7,00						R\$ 6,90	R\$ 5,44	67	R\$ 6,45	R\$ 432,02
50	Bola de isopor 25mm pct c/ 10 und	PCT	R\$ 4,00	R\$ 6,90	R\$ 6,90						R\$ 6,90	R\$ 9,58	67	R\$ 6,86	R\$ 459,35

80	Cordão de seda dourado peça com 50 metros	PEÇA	R\$ 29,95	R\$ 35,00	R\$ 39,00	R\$ 30,00	R\$ 37,00	R\$ 30,26	16	R\$ 33,54	R\$ 536,56
81	Cordão sisal 180 metros	PEÇA	R\$ 49,95	R\$ 29,99	R\$ 30,00	R\$ 53,80	R\$ 32,90	R\$ 36,00	16	R\$ 38,77	R\$ 620,37
82	Cordão São Francisco 8mm dourado peça com 10 metros	PEÇA	R\$ 29,95	R\$ 34,00	R\$ 35,00	R\$ 45,00	R\$ 36,00	R\$ 81,25	18	R\$ 43,53	R\$ 783,60
83	Corrente p/ bordar chinelo	UNIDADE	R\$ 4,95	R\$ 9,90	R\$ 11,50		R\$ 12,00	R\$ 29,20	20	R\$ 13,51	R\$ 270,20
84	Cortador rotativo 45mm Profissional Patchwork	UNIDADE	R\$ 59,95	R\$ 49,90	R\$ 69,00	R\$ 63,90	R\$ 55,00	R\$ 36,43	20	R\$ 55,70	R\$ 1.113,93
85	Elastico chato nº8 c/10 metros	UNIDADE	R\$ 8,95	R\$ 12,90	R\$ 12,90	R\$ 7,90	R\$ 13,00	R\$ 11,98	35	R\$ 11,27	R\$ 394,51
86	Elastico fino p/tecido peça c/10mt	PEÇA	R\$ 6,95	R\$ 10,90	R\$ 12,90	R\$ 7,90	R\$ 11,00	R\$ 19,00	32	R\$ 11,44	R\$ 366,13
87	Elastico látex nº16 c/01kg	PCT		R\$ 41,40	R\$ 39,90		R\$ 33,00	R\$ 17,38	16	R\$ 32,92	R\$ 526,72
88	Elastico Xuxinha Rabico Para Cabelo Tipo Meia - Pacote 72 Unidades - Preto	PCT		R\$ 32,00	R\$ 59,90			R\$ 4,49	11	R\$ 32,13	R\$ 353,43
89	Entretela Bordado 80g X 30cm X 100 M	UNIDADE	R\$ 59,95	R\$ 89,90	R\$ 100,00		R\$ 90,00	R\$ 29,33	3	R\$ 73,84	R\$ 221,51
90	Esmalte p/ unha cintilante	UNIDADE		R\$ 4,25	R\$ 6,90		R\$ 5,80	R\$ 3,66	60	R\$ 5,15	R\$ 309,15
91	Esmalte p/ unha cremoso	UNIDADE		R\$ 4,25	R\$ 6,90		R\$ 5,80	R\$ 3,75	200	R\$ 5,18	R\$ 1.035,00
92	EVA - c/glitter colorido 40x60cm 2mm	FOLHA	R\$ 8,95	R\$ 8,95	R\$ 8,90		R\$ 8,90	R\$ 7,70	1610	R\$ 8,68	R\$ 13.974,80
93	EVA - estampado: xadrez, bolinha, borboleta, listrado, natal, primavera e outros.	FOLHA	R\$ 5,95	R\$ 5,95	R\$ 6,90		R\$ 5,90	R\$ 6,90	1260	R\$ 6,32	R\$ 7.963,20
94	EVA - tecido varias estampas	FOLHA	R\$ 9,95	R\$ 9,95	R\$ 10,50		R\$ 10,00	R\$ 9,00	620	R\$ 9,88	R\$ 6.125,60
95	EVA 60X40CM 2mm várias cores	FOLHA	R\$ 1,95	R\$ 1,95	R\$ 2,80		R\$ 2,10	R\$ 1,83	1860	R\$ 2,13	R\$ 3.954,36
96	EVA 60X40CM 5mm várias cores	FOLHA	R\$ 3,76	R\$ 3,76	R\$ 5,50		R\$ 3,80	R\$ 4,20	1060	R\$ 4,32	R\$ 4.573,90
97	Eva atalhado medidas 50 x 60 cm	FOLHA	R\$ 8,95	R\$ 6,56	R\$ 7,90		R\$ 6,80	R\$ 6,75	960	R\$ 7,39	R\$ 7.096,32
98	EVA c/estampa metalizada 40x60 2mm	FOLHA		R\$ 8,00	R\$ 8,90			R\$ 7,05	530	R\$ 7,98	R\$ 4.231,17
99	Fecho lagosta com 100un	EMB		R\$ 59,90	R\$ 58,00	R\$ 190,00	R\$ 57,00	R\$ 69,29	4	R\$ 86,84	R\$ 347,35
100	Feltro	METRO	R\$ 18,95	R\$ 29,90	R\$ 25,90	R\$ 18,90	R\$ 29,80	R\$ 22,51	110	R\$ 24,33	R\$ 2.675,93
101	Fibra enchimento almofada por kg	KG	R\$ 29,95	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 36,90	R\$ 48,00	R\$ 23,55	10	R\$ 39,73	R\$ 397,33
102	Fio de malha 3cm - cada peça de 1kg - cores: azul, verde, amarelo, laranja, cinza, vermelho, marrom, preto, rosa.	PEÇA		R\$ 39,90	R\$ 90,00	R\$ 24,50	R\$ 38,00	R\$ 16,45	15	R\$ 41,77	R\$ 626,55
103	Fio Disquinho miçanga infantil para acessórios c/ 400pys	PCT		R\$ 99,90	R\$ 7,50		R\$ 95,00	R\$ 78,94	15	R\$ 70,34	R\$ 1.055,03
104	Fio Tricotin: azul, verde, preto, rosa, vermelho	PEÇA		R\$ 7,90	R\$ 27,00	R\$ 13,30	R\$ 8,00	R\$ 5,00	22	R\$ 12,24	R\$ 269,28
105	Fita Cetim Nº 0 c/ 100 mt	PEÇA	R\$ 15,95	R\$ 22,90	R\$ 27,00	R\$ 22,00	R\$ 23,00	R\$ 28,00	21	R\$ 23,14	R\$ 485,98
106	Fita cetim Nº 1 c/ 100 mt	PEÇA	R\$ 19,95	R\$ 22,90	R\$ 30,00	R\$ 22,00	R\$ 23,00	R\$ 19,62	36	R\$ 22,91	R\$ 824,82
107	Fita cetim Nº 2 c/ 100 mt	PEÇA	R\$ 31,95	R\$ 26,90	R\$ 39,00	R\$ 29,90	R\$ 26,00	R\$ 12,79	41	R\$ 27,76	R\$ 1.138,02
108	Fita cetim Nº 3 c/ 10mt	PEÇA	R\$ 6,95	R\$ 36,90	R\$ 55,00	R\$ 7,00	R\$ 37,00	R\$ 16,27	48	R\$ 26,52	R\$ 1.272,96
109	Fita cetim Nº 7 c/ 10mt	PEÇA	R\$ 10,00	R\$ 40,90	R\$ 60,00		R\$ 40,00	R\$ 19,62	45	R\$ 34,10	R\$ 1.534,68